
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 75 del 17/06/2004
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE TURISMO 13 maggio 2004, n. 109
 POR Puglia 2000/2006 - Misura 4.15 - Azione h) Incentivi per la stampa di brochures ed altro materiale
pubblicitario per l'anno 2003. Approvazione graduatoria.
 
IL DIRIGENTE AD INTERIM
DEL SETTORE TURISMO
 
Vista l'istruttoria espletata dal responsabile della Misura e confermata dal Dirigente dell'Ufficio;
 
Vista la determinazione Dirigenziale n. 254 del 25/11/2003 con la quale è stato approvato l'avviso
pubblico per la selezione dei soggetti beneficiari degli "aiuti de minimis" riferiti agli incentivi destinati agli
operatori turistici per la stampa di brochures od altro materiale pubblicitario per l'anno 2003;
 
Considerato che, a seguito della pubblicazione dell'avviso pubblico di che trattasi, sono pervenute al
Settore Turismo della Regione Puglia n. 26 istanze di cui 25 per il tramite dei competenti Uffici
Provinciali delle Aziende di Promozione Turistica che hanno verificato la conformità alla normativa
vigente ed una istruita direttamente dall'Ufficio preposto per i motivi di seguito indicati;
 
Verificato che le brochures od altro materiale pubblicitario devono essere realizzate con stampa
tipografica policroma, in almeno 20 pagine, compresa la copertina e con tiratura non inferiore a n.
10.000 copie e che la copertina deve presentare immagini paesaggistiche o monumentali della Puglia
con stampigliati i loghi della Regione Puglia, dell'Assessorato al Turismo (arcobaleno) e della Comunità
Europea;
 
Considerato che, a conclusione dell'istruttoria espletata dal competente Ufficio 1° del Settore Turismo
sono risultate:
 n. 19 istanze - conformi alla normativa del bando;
 n. 7 istanze - da escludere in quanto non conformi al bando.
 
Le istanze non conformi al bando sono le seguenti con le motivazioni a fianco descritte:
- Considerato che, solo per mero errore delle Poste il plico della Careccia Viaggi è stato recapitato
direttamente alla Regione Puglia pur essendo specificato come indirizzo quello dell'APT e verificata la
buona fede dell'Agenzia di che trattasi , si ritiene di dover inserire la stessa nell'elenco degli inclusi dopo
aver effettuato direttamente l'istruttoria preliminare dei requisiti.
 
Le istanze conformi al bando - in osservanza dei criteri di selezione indicati al punto 6) dello stesso -
sono state ordinate nel seguente elenco con le proposte di ammissione a finanziamento.
 
1) PRIMO CRITERIO DI SELEZIONE (priorità per i consorzi di operatori che promuovono la fruizione

1



delle risorse storico-culturali e l'integrazione delle aree turisticamente rilevanti con altre di potenziale
suscettività);
 
2) SECONDO CRITERIO DI SELEZIONE (promozione delle zone di produzione dei prodotti regionali
tipici e di qualità con l'indicazione di percorsi eno-turistico-gastronomici);
 
3) TERZO CRITERIO DI SELEZIONE (valorizzazione e promozione delle tradizioni, beni culturali,
ambientali e di attrazioni turistiche con particolare riferimento agli itinerari così come definiti dalla scheda
della Misura 2.1 ed ai contesti turistici omogenei);
 
4) QUARTO CRITERIO DI SELEZIONE (maggior numero delle province e strutture turistiche
rappresentate).
Il Settore Turismo renderà noto a mezzo raccomandata A/R agli interessati l'ammissione o l'esclusione a
contributo.
 
Entro 30 giorni dalla data di comunicazione il soggetto beneficiario dovrà trasmettere all'Assessorato
Regionale al Turismo la documentazione richiesta al punto 8) del succitato bando.
 
- Visti gli artt. 4-5-6 della l.r. n. 7/97;
 
- Vista la deliberazione della G.R. n. 3261 del 28 luglio 1998;
-
- Vista la nota della Presidenza della G.R. n. 01/007689/1-5/SEGR. del 31/07/98;
-
- Vista la nota della Presidenza della G.R. n. 02/011495/SEGR. del 08/09/98.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI
 
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa
di cui alla L.R. 28/2000, atteso che con successivi atti dirigenziali si provvederà all'assunzione
dell'impegno di spesa con imputazione sui competenti capitoli n. 1091415 e 1095415 dell'esercizio
finanziario 2004.
 
 
DETERMINA
 
1. di approvare le risultanze dell'istruttoria effettuata dall'Ufficio lo del Settore Turismo a seguito
dell'espletamento dell'avviso pubblico per la selezione dei soggetti beneficiari degli "aiuti de minimis"
riferiti alla Misura 4.15 azione h) del POR 2000/2006, relativa agli incentivi destinati agli operatori turistici
per la stampa di brochures ed altro materiale pubblicitario per l'anno 2003;
 
2. di approvare - in osservanza dei criteri di selezione indicati al punto 6) dell'avviso pubblico - giusta
DIR n. 254 del 25/11/03 - quanto segue:
 
A. l'elenco delle istanze non conformi al bando con le motivazioni affianco descritte e pertanto non
ammissibili:
3. di informare i destinatari degli incentivi dell'avvenuta ammissione a contributo o dell'eventuale
esclusione;
 

2



4. di dare atto che, con i successivi provvedimenti Dirigenziali, si provvederà all'impegno ed alla
liquidazione delle spese con imputazione sui competenti capitoli di bilancio n. 1091415 e 1095415
dell'esercizio finanziario 2004 in favore dei soggetti beneficiari degli "aiuti de minimis" riferiti alla Misura
4.15 Azione h) del POR 2000/2006 relativa agli incentivi destinati agli operatori turistici per la stampa dì
brochures ed altro materiale pubblicitario per l'anno 2003;
 
5. di procedere alla pubblicazione dell'elenco di che trattasi sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
 
6. di dare pubblicità al presente atto, secondo la normativa in vigore, mediante l'inserimento dello stesso
nell'apposito Albo costituito presso l'Assessorato al Turismo - Settore Turismo - C.so Sonnino, 177 -
Bari;
 
7. di trasmettere un originale del presente atto al Settore Segreteria della Giunta Regionale.
 
Il Dirigente ad Interim
del Settore
Virgilio
 
_________________________
 
 

3


